
 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA FUNEAS N.º 362 – 28 DE JULHO DE 2022 

 

Súmula: Dispõe sobre as atribuições de agentes públicos, para acompanhar e fiscalizar a fiel 

execução dos contratos de fornecedores e prestadores de serviços da entidade, contido no 

protocolado nº 19.041.109-5. 

  

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no uso 

das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 

17.959 de 11 de março de 2014, pelo Decreto Estadual n.º 12.093 de 03 de setembro de 

2014 E PELO Decreto Estadual n.º 10.373 de 25 de fevereiro de 2022, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Designar os fiscais contidos no protocolado n.º 19.041.109-5, na forma do Anexo-I parte integrante 

desta portaria, para acompanhar e fiscalizar a fiel execução dos contratos celebrados em Maio de 2022, de 

fornecedores e prestadores de serviços no âmbito da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná. 

 

Art. 2.º Cabe ao fiscal do contrato acompanhar e fiscalizar a prestação do serviço, devendo anotar em registro 

próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução, determinando o que for necessário à regularização 

de falhas ou defeitos observados e demais atribuições estipuladas na Portaria FUNEAS n.º 059 de 28 de maio 

de 2019.   

 

Art. 3.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando quaisquer disposições em 

contrário. 

 

 

 

CURITIBA-PR, 28 DE JULHO DE 2022. 

 

 

 

 

 

 

(assinado digitalmente)                                                                                                                                             (assinado digitalmente)                                                                                   

Marcello Augusto Machado                                                                                        Valmir Alberto Thomé 

Diretor Presidente                                                                     Diretor Administrativo 

 

 

 

 

 

 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 

 

 

ANEXO I – Parte Integrante da Portaria nº 362/2022. 

 

PROCESSO CONTRATO PROCEDIMENTO 
EMPRESA 

OBJETO FISCAL DO CONTRATO CPF 

18.755.143-9 411/2022 
PE-SRP 117/2021 - 

SEAP/DECON 

DIPERENE 
COMERCIAL EIRELI - 

EPP 

AQUISIÇÃO DE AR-
CONDICIONADO SPLIT 
HIGTH WALL 30.000 BTU’s - 
FUNEAS (SEDE). 

MAYARA EUSTACHIO 
JORGE DAS NEVES 

042.442.335-75 

18.601.888-5 420/2022 
PE-SRP 1164/2021 - 

SEAP/DECON 
STILOS CAFÉS 

ESPECIAIS LTDA 
AQUISIÇÃO DE CAFÉ - 
ESPP. 

AIRAM O. R. G. DE JESUS 489.026.679-87  

18.604.495-9 421/2022 
SRP PE Nº 
639/2021 – 

CGOV/DAD/SESA 

LEVEL 
FARMACÊUTICA LTDA 

AQUISIÇÃO DE CATETERES 
E EQUIPOS - HRNP. 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
TONET 

056.002.749-47 

18.604.495-9 422/2022 
SRP PE Nº 
639/2021 – 

CGOV/DAD/SESA 

MEDEVICES 
PRODUTOS MÉDICOS 

E HOSPITALARES 
LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE CATETERES 
E EQUIPOS - HRNP. 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
TONET 

056.002.749-47 

18.604.495-9 423/2022 
SRP PE Nº 
639/2021 – 

CGOV/DAD/SESA 

CWBCARE 
PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA 

- ME 

AQUISIÇÃO DE CATETERES 
E EQUIPOS - HRNP. 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
TONET 

056.002.749-47 

  18.699.018-8 424/2022 
SRP PE Nº 
638/2021 – 

CGOV/DAD/SESA 

PLANETA 
DISTRIBUIDORA E 
SOLUÇÕES EIRELI 

AQUISIÇÃO DE LUVAS 
DESCARTÁVEIS - HIWM. 

LEONI DE JESUS DOS 
SANTOS  

027.137.949-94 

  18.699.018-8 425/2022 
SRP PE Nº 
638/2021 – 

CGOV/DAD/SESA 

GTMED 
DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE LUVAS 
DESCARTÁVEIS - HIWM. 

LEONI DE JESUS DOS 
SANTOS  

027.137.949-94 

  18.699.018-8 426/2022 
SRP PE Nº 
638/2021 – 

CGOV/DAD/SESA 

MEDILAR 
IMPORTAÇÃO E 

DISTRIBUIÇÃO DE 
PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES S/A 

AQUISIÇÃO DE LUVAS 
DESCARTÁVEIS - HIWM. 

LEONI DE JESUS DOS 
SANTOS  

027.137.949-94 

  18.699.018-8 427/2022 
SRP PE Nº 
638/2021 – 

CGOV/DAD/SESA 

LONDRICIR 
COMÉRCIO DE 

MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA 

AQUISIÇÃO DE LUVAS 
DESCARTÁVEIS - HIWM. 

LEONI DE JESUS DOS 
SANTOS  

027.137.949-94 

  18.699.018-8 428/2022 
SRP PE Nº 
638/2021 – 

CGOV/DAD/SESA 

DIPERENE 
COMERCIAL EIRELI - 

EPP 

AQUISIÇÃO DE LUVAS 
DESCARTÁVEIS - HIWM. 

LEONI DE JESUS DOS 
SANTOS  

027.137.949-94 

18.656.610-6 

138/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO  

PE N° 032/2020  
CLINICA MÉDICA 
BORTOLOTTO & 
MACHADO LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS PARA A FUNÇÃO 
DE RESPONSÁVEIS 
TÉCNICOS NAS 
ESPECIALIDADES DE 
PEDIATRIA, MEDICINA 
INTENSIVA, ORTOPEDIA E 
OBSTETRÍCIA E PARA A 
AGÊNCIA TRANSFUSIONAL 
– LOTE 01 - HRS. 

CARLA PATRÍCIA ALVES DE 
SOUZA  

620.634.210-72 

18.685.297-4 

139/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO  

PE N° 032/2020  
NEFROGIN'S 

SERVICOS MÉDICOS 
LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS PARA A FUNÇÃO 
DE RESPONSÁVEIS 
TÉCNICOS NAS 
ESPECIALIDADES DE 
PEDIATRIA, MEDICINA 
INTENSIVA, ORTOPEDIA E 
OBSTETRÍCIA E PARA A 
AGÊNCIA TRANSFUSIONAL 
– LOTE 02 - HRS. 

CARLA PATRÍCIA ALVES DE 
SOUZA  

620.634.210-72 

18.677.001-3 

140/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO  

PE N° 032/2020  

INSTITUTO MARTINS 
DE ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS PARA A FUNÇÃO 
DE RESPONSÁVEIS 
TÉCNICOS NAS 
ESPECIALIDADES DE 
PEDIATRIA, MEDICINA 
INTENSIVA, ORTOPEDIA E 
OBSTETRÍCIA E PARA A 
AGÊNCIA TRANSFUSIONAL 
– LOTE 03 - HRS. 

CARLA PATRÍCIA ALVES DE 
SOUZA  

620.634.210-72 

18.671.325-7 

142/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO  

PE N° 032/2020  
SAMYRA SOLIGO 
ROVANI EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS PARA A FUNÇÃO 
DE RESPONSÁVEIS 
TÉCNICOS NAS 
ESPECIALIDADES DE 
PEDIATRIA, MEDICINA 
INTENSIVA, ORTOPEDIA E 
OBSTETRÍCIA E PARA A 

CARLA PATRÍCIA ALVES DE 
SOUZA  

620.634.210-72 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

AGÊNCIA TRANSFUSIONAL 
– LOTE 05 - HRS. 

18.756.192-2 438/2022 
SRP- PE nº 
259/2021 – 

SEAP/DECON 

PRIMAZIA MATERIAIS 
MÉDICO 

HOSPITALARES 
EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE 
ELETRODOS - HRS, HIWM, 
HRGUA, HRI e HRTB. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIELLEN FRANCINE BINNI 
LEILA DE FÁTIMA 

SANDMANN DAL SANTOS 
ALCIMAR MOREIRA 

ANGELITA MACHADO 

043.537.409-54     
046.054.449-47     
005.671.799-74      
050.411.168-06       
076.708-119-60 

18.115.922-7 452/2022 PE Nº 058/2022 

EXTREME SECURITY 
COMÉRCIO DE 

ELETROELETRONICO 
EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
PARA ELABORAÇÃO DE 
PROJETO EXECUTIVO DE 
MONITORAMENTO 
ELETRÔNICO POR 
CÂMERAS - HRL. 

RENATA FRANCISCA DE 
ALMEIDA 

071.739.319-40 

18.408.597-6 456/2022 PE Nº 035/2022 
MARILDA MULLER DA 
SILVA E CIA LTDA ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES - 
HRS, HRL, HRG, HIWM,  
HDSPR, HRNP, HZNL, HZSL, 
CPPI e ESPP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO 
ERIELLEN FRANCINI BINNI 
LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUZA 
LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 
ELISANGELA APARECIDA 

CARDADOR 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
JAIRO FERNANDES 

QUEIROZ 
ALDINEY JOSE DORETO 

043.537.409-54     
021.238.599-23       
047.619.679-51      
046.054.449-71      
094.246.499-08     
056.002.749-47     
030.407.969-33     
954.208.869-87     
664.493.16420      
754.878.029-04  

18.408.597-6 457/2022 PE Nº 035/2022 
SOMA/PR COMÉRCIO 

DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES - 
HRS, HRL, HRG, HIWM,  
HDSPR, HRNP, HZNL, HZSL, 
CPPI e ESPP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO 
ERIELLEN FRANCINI BINNI 
LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUZA 
LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 
ELISANGELA APARECIDA 

CARDADOR 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
JAIRO FERNANDES 

QUEIROZ 
ALDINEY JOSE DORETO 

043.537.409-54     
021.238.599-23       
047.619.679-51      
046.054.449-71      
094.246.499-08     
056.002.749-47     
030.407.969-33     
954.208.869-87     
664.493.16420      
754.878.029-04  

18.408.597-6 458/2022 PE Nº 035/2022 

CWBCARE 
PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA 

- ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES - 
HRS, HRL, HRG, HIWM,  
HDSPR, HRNP, HZNL, HZSL, 
CPPI e ESPP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO 
ERIELLEN FRANCINI BINNI 
LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUZA 
LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 
ELISANGELA APARECIDA 

CARDADOR 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
JAIRO FERNANDES 

QUEIROZ 
ALDINEY JOSE DORETO 

043.537.409-54     
021.238.599-23       
047.619.679-51      
046.054.449-71      
094.246.499-08     
056.002.749-47     
030.407.969-33     
954.208.869-87     
664.493.16420      
754.878.029-04  

18.408.597-6 459/2022 PE Nº 035/2022 

DENTAL SHOW - 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS E 

HOSPITALARES 
EIRELI - EPP 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES - 
HRS, HRL, HRG, HIWM,  
HDSPR, HRNP, HZNL, HZSL, 
CPPI e ESPP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO 
ERIELLEN FRANCINI BINNI 
LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUZA 
LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 
ELISANGELA APARECIDA 

CARDADOR 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
JAIRO FERNANDES 

QUEIROZ 
ALDINEY JOSE DORETO 

043.537.409-54     
021.238.599-23       
047.619.679-51      
046.054.449-71      
094.246.499-08     
056.002.749-47     
030.407.969-33     
954.208.869-87     
664.493.16420      
754.878.029-04  



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.408.597-6 460/2022 PE Nº 035/2022 

MMH MED COMÉRCIO 
DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
- ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES - 
HRS, HRL, HRG, HIWM,  
HDSPR, HRNP, HZNL, HZSL, 
CPPI e ESPP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO 
ERIELLEN FRANCINI BINNI 
LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUZA 
LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 
ELISANGELA APARECIDA 

CARDADOR 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
JAIRO FERNANDES 

QUEIROZ 
ALDINEY JOSE DORETO 

043.537.409-54     
021.238.599-23       
047.619.679-51      
046.054.449-71      
094.246.499-08     
056.002.749-47     
030.407.969-33     
954.208.869-87     
664.493.16420      
754.878.029-04  

18.408.597-6 461/2022 PE Nº 035/2022 

LONDRICIR 
COMÉRCIO DE 

MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES - 
HRS, HRL, HRG, HIWM,  
HDSPR, HRNP, HZNL, HZSL, 
CPPI e ESPP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO 
ERIELLEN FRANCINI BINNI 
LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUZA 
LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 
ELISANGELA APARECIDA 

CARDADOR 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
JAIRO FERNANDES 

QUEIROZ 
ALDINEY JOSE DORETO 

043.537.409-54     
021.238.599-23       
047.619.679-51      
046.054.449-71      
094.246.499-08     
056.002.749-47     
030.407.969-33     
954.208.869-87     
664.493.16420      
754.878.029-04  

18.408.597-6 462/2022 PE Nº 035/2022 J.N.S. TÊXTIL LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES - 
HRS, HRL, HRG, HIWM,  
HDSPR, HRNP, HZNL, HZSL, 
CPPI e ESPP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO 
ERIELLEN FRANCINI BINNI 
LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUZA 
LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 
ELISANGELA APARECIDA 

CARDADOR 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
JAIRO FERNANDES 

QUEIROZ 
ALDINEY JOSE DORETO 

043.537.409-54     
021.238.599-23       
047.619.679-51      
046.054.449-71      
094.246.499-08     
056.002.749-47     
030.407.969-33     
954.208.869-87     
664.493.16420      
754.878.029-04  

18.408.597-6 463/2022 PE Nº 035/2022 

MED-CARE 
COMÉRCIO  DE 

MATERIAIS MÉDICOS 
LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES - 
HRS, HRL, HRG, HIWM,  
HDSPR, HRNP, HZNL, HZSL, 
CPPI e ESPP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO 
ERIELLEN FRANCINI BINNI 
LUIS GABRIEL MENDES DE 

SOUZA 
LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 
ELISANGELA APARECIDA 

CARDADOR 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
JAIRO FERNANDES 

QUEIROZ 
ALDINEY JOSE DORETO 

043.537.409-54     
021.238.599-23       
047.619.679-51      
046.054.449-71      
094.246.499-08     
056.002.749-47     
030.407.969-33     
954.208.869-87     
664.493.16420      
754.878.029-04  

18.258.796-6 439/2022 PE Nº 046/2022 

PRIMAZIA MATERIAIS 
MÉDICO 

HOSPITALARES 
EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                     
Leoni de J. dos Santos                                       
Mariana Carolina de Carvalho                            
Leticia de Aquino Frias Donet                             
Adelita Cristina Ponez                                      
Emerson Márcio Rodrigues 

021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47   
044.716.259-42  
954.208.869-87 

18.258.796-6 440/2022 PE Nº 046/2022 
MACMED SOLUÇÕES 

EM SAUDE LTDA, 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                     
Leoni de J. dos Santos                                       
Mariana Carolina de Carvalho                            
Leticia de Aquino Frias Donet                             
Adelita Cristina Ponez                                      
Emerson Márcio Rodrigues 

021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47   
044.716.259-42  
954.208.869-87 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.258.796-6 441/2022 PE Nº 046/2022 

BRASIL MEDICA 
TECHNOLOGIES 

COMERCIO E 
IMPORTAÇÃO EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                     
Leoni de J. dos Santos                                       
Mariana Carolina de Carvalho                            
Leticia de Aquino Frias Donet                             
Adelita Cristina Ponez                                      
Emerson Márcio Rodrigues 

021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47   
044.716.259-42  
954.208.869-87 

18.258.796-6 442/2022 PE Nº 046/2022 
CARLA DE OLIVEIRA 

CORREA-ME 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                     
Leoni de J. dos Santos                                       
Mariana Carolina de Carvalho                            
Leticia de Aquino Frias Donet                             
Adelita Cristina Ponez                                      
Emerson Márcio Rodrigues 

021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47   
044.716.259-42  
954.208.869-87 

18.258.796-6 443/2022 PE Nº 046/2022 

TS MEDICAL 
COMÉRCIO DE 
PRODUTOS E 

SERVIÇOS 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                                     
Leoni de J. dos Santos                                       
Mariana Carolina de Carvalho                            
Leticia de Aquino Frias Donet                             
Adelita Cristina Ponez                                      
Emerson Márcio Rodrigues 

021.238.599-23  
027.137.949-94  
043.537.409-54  
056.002.749-47   
044.716.259-42  
954.208.869-87 

18.258.927-6                                                           446/2022 PE Nº  039/2022 

BRASIL  DEVICES  
EQUIPAMENTOS  
HOSPITALARES 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                              
Eriellen Francine Binni                                          
Mariana Carolina de Carvalho                        
Emerson Márcio Rodrigues                                 
Leticia de Aquino Frias Donet                            
Adelita Cristina Ponez                                          
Marcos Paulo Colla    

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
954.208.869-87  
056.002.749-47  
044.716.259-42  
022.822.389-07 

18.258.927-6                                                           447/2022 PE Nº  039/2022 
MARILDA MULLER DA 
SILVA E CIA LTDA ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                              
Eriellen Francine Binni                                          
Mariana Carolina de Carvalho                        
Emerson Márcio Rodrigues                                 
Leticia de Aquino Frias Donet                            
Adelita Cristina Ponez                                          
Marcos Paulo Colla    

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
954.208.869-87  
056.002.749-47  
044.716.259-42  
022.822.389-07 

18.258.927-6                                                           448/2022 PE Nº  039/2022 

CWBCARE 
PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA 

- ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                              
Eriellen Francine Binni                                          
Mariana Carolina de Carvalho                        
Emerson Márcio Rodrigues                                 
Leticia de Aquino Frias Donet                            
Adelita Cristina Ponez                                          
Marcos Paulo Colla    

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
954.208.869-87  
056.002.749-47  
044.716.259-42  
022.822.389-07 

18.258.927-6                                                           449/2022 PE Nº  039/2022 
MACMED SOLUÇÕES 

EM SAUDE LTDA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                              
Eriellen Francine Binni                                          
Mariana Carolina de Carvalho                        
Emerson Márcio Rodrigues                                 
Leticia de Aquino Frias Donet                            
Adelita Cristina Ponez                                          
Marcos Paulo Colla    

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
954.208.869-87  
056.002.749-47  
044.716.259-42  
022.822.389-07 

18.258.927-6                                                           450/2022 PE Nº  039/2022 
ANGULAR 

PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA/ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                              
Eriellen Francine Binni                                          
Mariana Carolina de Carvalho                        
Emerson Márcio Rodrigues                                 
Leticia de Aquino Frias Donet                            
Adelita Cristina Ponez                                          
Marcos Paulo Colla    

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
954.208.869-87  
056.002.749-47  
044.716.259-42  
022.822.389-07 

18.258.927-6                                                           451/2022 PE Nº  039/2022 
TORRE FORTE 

ATACADO E VAREJO 
LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                              
Eriellen Francine Binni                                          
Mariana Carolina de Carvalho                        
Emerson Márcio Rodrigues                                 
Leticia de Aquino Frias Donet                            
Adelita Cristina Ponez                                          
Marcos Paulo Colla    

021.238.599-23  
046.054.449-71  
043.537.409-54  
954.208.869-87  
056.002.749-47  
044.716.259-42  
022.822.389-07 

18.262.819-0 453/2022 PE Nº 056/2022 

MAJ LAB COMÉRCIO 
E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
LABORATÓRIO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA PARA 
EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS  

ELAINE FIORI ROBLEDO  019.273.809-79 

15.551.051-4 454/2022 PE Nº  047/2022 
TORRE FORTE 

ATACADO E VAREJO 
LTDA - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                             
Mariana Carolina de Carvalho                                
Emerson Márcio Rodrigues                               
Eriellen Francine Binni 

021.238.599-23  
043.537.409-54  
954.208.869-87  
046.054.449-71 

15.551.051-4 455/2022 PE Nº  047/2022 

CWBCARE 
PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA 

- ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Wagner Elias Paixão                                             
Mariana Carolina de Carvalho                                
Emerson Márcio Rodrigues                               
Eriellen Francine Binni 

021.238.599-23  
043.537.409-54  
954.208.869-87  
046.054.449-71 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

 18.753.277-9 

213/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

IL Nº 003/2021 

MACOM 
INSTRUMENTAL 

CIRÚRGICO 
INDÚSTRIA LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE MANUTENÇÃO E 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM  EQUIPAMENTOS DA 
MARCA MACOM, 

CÉLIO ROBERTO BET 022.792.209-38 

18.786.624-3 

247/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 069/2021 

VOLNEI SERVIÇOS 
DE ANATOMIA 

PATOLÓGICA SS 
LTDA, 

A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE EXAMES DE ANATOMIA 
PATOLÓGICA 

IRIA FRATES MELEK 027.716.209-28 

18.804.568-5 

198/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº  030/2021 

RHOMA PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 

EIRELI - EPP, 

AQUISIÇÃO DE OXIDO 
NITROSO ACONDICIONADO 
EM CILINDROS COM 
CAPACIDADE DE ATÉ 28 KG 

RÔMULO BRUNERI SECCO 041.724.919.52 

18.803.039-4 

248/2021 - 
PRIMEIRO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 050/2021 
MORA–TEC 

EQUIPAMENTOS 
EIRELI-ME, 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE  QUALIFICAÇÃO, 
CALIBRAÇÃO E VALIDAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS 

SÉRGIO ALEXANDRE 
GHIDELLI 

610.291.909-25 

18.817.747-6 

152/2020 -
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 021/2020 
AJM REFRIGERAÇÃO 

LTDA - ME 

CONTRATAÇÃO EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
NOS SISTEMAS DE 
CLIMATIZAÇÃO E 
APARELHOS 
CONDICIONADORES DE AR 
(SPLIT/CASSETE/JANELA), 
COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS, COMPONENTES E 
OUTROS MATERIAIS 

DILSON JOSÉ DA SILVA 030.786.189-94 

18.672.149-7 359/2022 
SRP PE Nº 
087/2021 

INJEX INDUSTRIAS 
CIRÚRGICAS LTDA 

AQUISIÇÃO DE SERINGAS WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

18.672.149-7 360/2022 
SRP PE Nº 
087/2021 

LONDRICIR 
COMÉRCIO DE 

MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA 

AQUISIÇÃO DE SERINGAS WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

18.672.149-7 361/2022 
SRP PE Nº 
087/2021 

JOAOMED COMÉRCIO 
DE MATERIAIS 

CIRÚRGICOS S/A 
AQUISIÇÃO DE SERINGAS WAGNER ELIAS PAIXÃO 021.238.599-23 

18.258.920-9 475/2022 PE Nº  037/2022 
DATA MEDICAL 

PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR - 
HRS, HRL, HZNL, HZSL. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
ADELITA CRISTINA PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

043.537.409-54      
021.238.599-23           
044.716.259-42      
954.208.869-87       

18.258.920-9 476/2022 PE Nº  037/2022 

PRIMAZIA MATERIAIS 
MÉDICO 

HOSPITALARES 
EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR - 
HRS, HRG, HIWM, 
HRNP,HDSPR, HZSL. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

LEONI DE J. DOS SANTOS 
MARCOS PAULO COLLA 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
DONET 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

043.537.409-54         
047.619.679-51       
027.137.949-94       
022.822.389-07      
056.002.749-47     
954.208.869-87       

18.258.920-9 477/2022 PE Nº  037/2022 
MACMED SOLUÇÕES 

EM SAÚDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR - 
HRS, HRL, HRG, HIWM, 
HRNP,HDSPR, HZNL, HZSL e 
CPPI. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO 
LEONI DE J. DOS SANTOS 
MARCOS PAULO COLLA 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
DONET 

ADELITA CRISTINA PONEZ 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
JAIRO FERNANDES 

QUEIROZ 

043.537.409-54      
021.238.599-23      
047.619.679-51       
027.137.949-94       
022.822.389-07      
056.002.749-47     
044.716.259-42      
954.208.869-87      

664.493.164 

18.258.920-9 478/2022 PE Nº  037/2022 

CIRÚRGICA 
FERNANDES - 
COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 
CIRÚRGICOS E 

HOSPITALARES - 
SOCIEDADE LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR - 
HRS, HRL, HRG, HIWM, 
HRNP,HDSPR, HZNL, HZSL e 
CPPI. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
KEILA RODRIGUES 

BARRETO 
LEONI DE J. DOS SANTOS 
MARCOS PAULO COLLA 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
DONET 

ADELITA CRISTINA PONEZ 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 
JAIRO FERNANDES 

QUEIROZ 

043.537.409-54      
021.238.599-23      
047.619.679-51       
027.137.949-94       
022.822.389-07      
056.002.749-47     
044.716.259-42      
954.208.869-87      

664.493.164 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.258.920-9 479/2022 PE Nº  037/2022 

VALE COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS 

E HOSPITALARES – 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR - 
HRS, HRL, HIWM, HRNP, 
HZNL, HZSL. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

WAGNER ELIAS PAIXÃO 
LEONI DE J. DOS SANTOS 
LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 
ADELITA CRISTINA PONEZ 

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

043.537.409-54      
021.238.599-23            
027.137.949-94             
056.002.749-47     
044.716.259-42      
954.208.869-87       

18.258.920-9 480/2022 PE Nº  037/2022 
LEVEL 

FARMACÊUTICA LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR - 
HRS, HRG, HRNP, HDSPR, 
HZNL, HZSL. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

MARCOS PAULO COLLA 
LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 
ADELITA CRISTINA PONEZ                      

EMERSON MÁRCIO 
RODRIGUES 

043.537.409-54          
047.619.679-51         
022.822.389-07      
056.002.749-47     
044.716.259-42      
954.208.869-87       

18.258.920-9 481/2022 PE Nº  037/2022 

CWBCARE 
PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA 

- ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR - 
HRS, HRG, HIWM, 
HRNP,HDSPR, HZNL, HZSL. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

LEONI DE J. DOS SANTOS 
MARCOS PAULO COLLA 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
DONET 

ADELITA CRISTINA PONEZ 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54          
047.619.679-51       
027.137.949-94       
022.822.389-07      
056.002.749-47     
044.716.259-42      
954.208.869-87       

18.258.920-9 482/2022 PE Nº  037/2022 

MEDEFE PRODUTOS 
MÉDICO – 

HOSPITALARES LTDA 
ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR - 
HRS, HRG, HIWM, 
HRNP,HDSPR, HZNL, HZSL. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

KEILA RODRIGUES 
BARRETO 

LEONI DE J. DOS SANTOS 
MARCOS PAULO COLLA 

LETICIA DE AQUINO FRIAS 
DONET 

ADELITA CRISTINA PONEZ 
EMERSON MÁRCIO 

RODRIGUES 

043.537.409-54          
047.619.679-51       
027.137.949-94       
022.822.389-07      
056.002.749-47     
044.716.259-42      
954.208.869-87       

18.838.967-8  
475/2019 - 
4º ADITIVO 

PE N° 100/2019  
UNIALTER 

TERCEIRIZAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA 

Alteração quantitativa do 
Contrato nº 475/2019, relativo 
à contratação de prestação de 
serviços terceirizado de 
Tratador de Animais  

BRUNO CESAR ANTUNES                                   
JOÃO CARLOS MINOZZO 

063.731.449-25 
510.465.639-04 

18.575.208-9 201/2022 
CRED 006/2021               

IL 050/2022 

CLAUDIA E 
FERNANDA SAUDE 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

Mary Mishina Okano 022.781.419-37 

18.841.468-0 429/2022 
CRED 005/2021    

IL072/2022 
JACKSON CLINICA 

MEDICA EIRELI  

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA  

620.634.210-72  

18.731.268-0 
147/2020 - 
2º ADITIVO 

CRED 002-2020 
G.O. LAUDOS E 
DIAGNÓSTICOS 
MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

GUILHERME AUGUSTO 
MARIANO DE FARIA  

024.705.339-29 

18.682.275-7 
148/2020 - 
2º ADITIVO 

CRED 002-2020 
SMB SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA E 
MEDICINA S.A. 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

GUILHERME AUGUSTO 
MARIANO DE FARIA  

024.705.339-29 

18.758.663-1 
216/2021 - 
1º ADITIVO 

CRED 002-2021 
F C DA SILVA E CIA 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

GUILHERME AUGUSTO 
MARIANO DE FARIA  

024.705.339-30 

18.753.474-7   
218/2021 - 
1º ADITIVO 

CRED 002-2021 
DELAZULI CLINICA 

MEDICA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

GUILHERME AUGUSTO 
MARIANO DE FARIA  

024.705.339-31 

18.762.625-0 
219/2021 - 
1º ADITIVO 

CRED 002-2021 
ISABELA CARULLA 

CRIVARI – PEDIATRIA  

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

GUILHERME AUGUSTO 
MARIANO DE FARIA  

024.705.339-32 

18.756.397-6 
221/2021 - 
1º ADITIVO 

CRED 002-2021 

NEOVASC - 
SERVIÇOS MEDICOS 

PEDIATRIA E 
CIRURGIA VASCULAR 

S/S LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

GUILHERME AUGUSTO 
MARIANO DE FARIA  

024.705.339-33 

18.756.066-7 
222/2021 - 
1º ADITIVO 

CRED 002-2021 
MORAES E GUINOSSI 

LTDA ME 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

GUILHERME AUGUSTO 
MARIANO DE FARIA  

024.705.339-34 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.700.675-9  
223/2021 - 
1º ADITIVO 

CRED 002-2021 
PLATIMED CLINICA 

MÉDICA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

GUILHERME AUGUSTO 
MARIANO DE FARIA  

024.705.339-35 

18.753.794-0 
224/2021 - 
1º ADITIVO 

CRED 002-2021 
MEDCLINICA ABREU & 

ABREU LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

GUILHERME AUGUSTO 
MARIANO DE FARIA  

024.705.339-36 

18.785.257-9 
226/2021 - 
2º ADITIVO 

CRED 002-2021 
J. L. SAUDE - 

ASSISTENCIA MEDICA 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

GUILHERME AUGUSTO 
MARIANO DE FARIA  

024.705.339-37 

18.712.349-6 
227/2021 - 
2º ADITIVO 

CRED 002-2021 
2'CS CONSULTORIA 

EM SAÚDE LTDA EPP 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

GUILHERME AUGUSTO 
MARIANO DE FARIA  

024.705.339-38 

18.762.695-1 
228/2021 - 
1º ADITIVO 

CRED 002-2021 
ZANINI CLINICA 

MEDICA S/S LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

GUILHERME AUGUSTO 
MARIANO DE FARIA  

024.705.339-39 

18.767.847-1 
230/2021 - 
1º ADITIVO 

CRED 002-2021 
MENDES & MARTINS 

S/C LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

GUILHERME AUGUSTO 
MARIANO DE FARIA  

024.705.339-40 

18.705.559-8 
231/2021 - 
1º ADITIVO 

CRED 002-2021 
ENDOCARDIO NORTE 
PIONEIRO S/S LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

GUILHERME AUGUSTO 
MARIANO DE FARIA  

024.705.339-41 

18.711.688-0  
233/2021 - 
1º ADITIVO 

CRED 002-2021 

GALDINO E 
VALENTINI CLINICA 

MÉDICA E 
ODONTOLÓGICA S/S 

LTDA ME 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

GUILHERME AUGUSTO 
MARIANO DE FARIA  

024.705.339-42 

18.762.578-5 
234/2021 - 
2º ADITIVO 

CRED 002-2021 
CLINICA MEDICA 
FEITOSA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

GUILHERME AUGUSTO 
MARIANO DE FARIA  

024.705.339-43 

18.671.396-6 

154/2020 - 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO  

PE N° 032/2020  
SAMYRA SOLIGO 
ROVANI EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS PARA A FUNÇÃO 
DE RESPONSÁVEIS 
TÉCNICOS NAS 
ESPECIALIDADES DE 
PEDIATRIA, MEDICINA 
INTENSIVA, ORTOPEDIA E 
OBSTETRÍCIA E PARA A 
AGÊNCIA TRANSFUSIONAL 
– LOTE 04 - HRS. 

CARLA PATRÍCIA ALVES DE 
SOUZA  

620.634.210-72 

18.687.577-0 

159/2021 
SEGUNDO 

TERMO 
ADITIVO 

PE Nº 022/2021 

CLEAN AR 
CLIMATIZAÇÃO E 

SERVIÇOS EIRELI - 
EPP, 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM  MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA 
NOS SISTEMAS DE 
CLIMATIZAÇÃO E 
APARELHOS 
CONDICIONADORES DE AR, 
COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS. ACESSÓRIOS, 
GÁS(TODOS) E OUTROS 
COMONENTES. 

ROMULO BRUNERI SECCO                                           
SOLANGE ROTHBARTH 

BARA 

041.724.919.52  
008.671.139-36 

18.828.237-7 491/2022 
D.L. 

EMERGENCIAL Nº 
096/2022  

SAMTRONIC 
INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
BOMBAS INFUSORAS E 
FORNECIMENTO DE 
EQUIPOS E SERINGAS - 
HRGUA, HRTB e HRI. 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL SANTOS 

ALCIMAR MOREIRA 
LAWANA CELIN 

005.671.799-74  
050.411.168-06 
041.540.749-46 

18.852.604-7 492/2022 
D.L. 

EMERGENCIAL Nº 
107/2022 

CURITIBA 
ESTERILIZAÇÃO DE 

MATERIAIS MÉDICOS 
LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 
SATURADO E A ÓXIDO DE 
ETILENO DE MATERIAIS 
TERMOSSENSÍVEIS, 
INSTRUMENTAIS E OUTROS 
MÉDICO-HOSPITALARES - 
HRGUA e HRTB. 

LEILA DE FÁTIMA 
SANDMANN DAL SANTOS 

LAWANA CELIN 

005.671.799-74  
041.540.749-46 

18.852.604-7 493/2022 
D.L. 

EMERGENCIAL Nº 
108/2022 

VAPORTEC 
ESTERILIZAÇÃO 

EIRELI EPP 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 
SATURADO E A ÓXIDO DE 
ETILENO DE MATERIAIS 
TERMOSSENSÍVEIS, 

ALCIMAR MOREIRA 050.411.168-06 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

INSTRUMENTAIS E OUTROS 
MÉDICO-HOSPITALARES - 
HRI. 

18.629.201-4 494/2022 D.L. 115/2022 

INTERMEDICAL 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME) DA ESPECIALIDADE 
DE CIRURGIA VASCULAR - 
HRSWAP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO  

043.537.409-54 

18.629.201-4 495/2022 D.L. 116/2022 
GIAMEDICAL 
PRODUTOS 

CIRÚRGICOS LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME) DA ESPECIALIDADE 
DE CIRURGIA VASCULAR - 
HRSWAP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO  

043.537.409-54 

18.629.201-4 496/2022 D.L. 117/2022 
E. TAMUSSINO E CIA 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME) DA ESPECIALIDADE 
DE CIRURGIA VASCULAR - 
HRSWAP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO  

043.537.409-54 

18.629.201-4 497/2022 D.L. 118/2022 

COTAÇÃO COMÉRCIO 
REPRESENTAÇÃO 

IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME) DA ESPECIALIDADE 
DE CIRURGIA VASCULAR - 
HRSWAP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO  

043.537.409-54 

18.629.201-4 498/2022 D.L. 119/2022 

BIOMEDICAL 
PRODUTOS 

CIENTÍFICOS 
MÉDICOS E 

HOSPITALARES S.A. 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ÓRTESES, PRÓTESES E 
MATERIAIS ESPECIAIS 
(OPME) DA ESPECIALIDADE 
DE CIRURGIA VASCULAR - 
HRSWAP. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO  

043.537.409-54 

18.800.132-7 537/2022 
D.L. 

EMERGENCIAL Nº 
122/2022 

MEDEFE PRODUTOS 
MÉDICO – 

HOSPITALARES LTDA 
ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
HOSPITALAR (CATETERES 
E AGULHAS) - HRSWAP, 
HIWM, HRNP, HRL, HZSL e 
HZNL. 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO 

ERIELLEN FRANCINE BINNI 
LETICIA DE AQUINO FRIAS 

DONET 
WAGNER ELIAS PAIXÃO 

EMERSON MARCIO 
RODRIGUES 

ELISANGELA APARECIDA 
CARDADOR 

043.537.409-54    
041.497.499-90     
056.002.749-47    
021.238.599-23     
954.208.869-87     
030.407.969-33 

18.714.718-2 
155/2020 

SEGUNDO 
ADITIVO 

CRED 003/2020 
MEDPRIME CLÍNICA 
GESTÃO E SAÚDE 

S.A. 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

EDI WARISON ALVES PINTO  768.549.579-15 

18.715.608-4 
157/2020 

SEGUNDO 
ADITIVO 

CRED 003/2020 
REGIONAL SAUDE 

ASSESSORIA E 
GESTAO S.A. 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

EDI WARISON ALVES PINTO  768.549.579-15 

18.715.343-3  
158/2020 

SEGUNDO 
ADITIVO 

CRED 003/2020 
PRÓ-ATIVO GESTÃO 
DA SAÚDE E CLÍNICA 

MÉDICA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

EDI WARISON ALVES PINTO  768.549.579-15 

18.715.199-6 
306/2021 

PRIMEIRO 
ADITIVO 

CRED 003/2020 
MEDPRIME CLÍNICA 
GESTÃO E SAÚDE 

S.A. 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

EDI WARISON ALVES PINTO  768.549.579-15 

18.715.861-3 
307/2021 

PRIMEIRO 
ADITIVO 

CRED 003/2020 
REGIONAL SAUDE 

ASSESSORIA E 
GESTAO S.A. 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

EDI WARISON ALVES PINTO  768.549.579-15 

18.715.458-8  
308/2021 

PRIMEIRO 
ADITIVO 

CRED 003/2020 
PRÓ-ATIVO GESTÃO 
DA SAÚDE E CLÍNICA 

MÉDICA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

EDI WARISON ALVES PINTO  768.549.579-15 

18.900.735-3 
244/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE-SRP N° 
269/2019  

DRA SERVIÇOS 
GERAIS LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - ESPP. 

PRISCILA MEYENBERG 
CUNHA SADE  

033.120.409-65 

18.778.208-2 
249/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE N° 050/2021  

VISOMES 
COMERCIAL 

METROLÓGICA LTDA  
- EPP 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE QUALIFICAÇÃO, 
CALIBRAÇÃO E VALIDAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS - HRNP. 

SÉRGIO ALEXANDRE 
GHIDELLI  

610.291.909-25 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.752.461-0 565/2022 
PE-SRP N° 
1326/2021 

CLAUDIA GOMES DE 
SOUZA 

DISTRIBUIDORA 

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
DE HIGIENE PESSOAL  

ELISÂNGELA APARECIDA 
CARDADOR 

030.407.969-33 

18.752.461-0 566/2022 
PE-SRP N° 
1326/2021 

ISANETE APARECIDA 
PACHECO COMÉRCIO 

VAREJISTA DE 
COSMÉTICOS E 
PAPELARIA ME 

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 
DE HIGIENE PESSOAL  

ELISÂNGELA APARECIDA 
CARDADOR 

030.407.969-33 

18.786.615-9 
894/2021 

PRIMEIRO 
ADITIVO 

SPR N° 259/2021 

PRIMAZIA MATERIAIS 
MÉDICO 

HOSPITALARES 
EIRELI - ME 

inclusão das unidades 

ALCIMAR MOREIRA                                        
LAWANA CELIN                                                          

LEILA DE FÁTIMA S. DAL 
SANTOS 

050.411.168-06        
041.540.749-46            
005.671.799-74 

18.843.331-6 589/2022 
PE-SRP 

Nº1243/2020 

JOHNNY FELIPE 
CONTESINI DE 
OLIVEIRA EEP 

Aquisição de Avental, 
Cirúrgico 

LEILA DE FÁTIMA D.                                       
ALCIMAR MOREIRA                                        

LAWANA CELIN 

005.671.799-74                                 
050.411.168-06                 
041.540.749-46 

18.937.643-0 075/2020 PE N° 003/2020 
E-PÚBLICA  

TECNOLOGIA  LTD 

ST SERVIÇOS DE EMPRESA 
PARA CONCESSAO DE 
LICENÇA DE USO DE 
SISTEMA DE APP 

Joás Schimidt Mickus,                                            
Cristian Albert da Costa de 

Freitas,                   Anderson 
Tedesco,                                                        

Elise Dobignies,                                                            
Joana Gardasz,                                                                  

Sandra Ishikawa,                                                                   
Lucas Farias 

010.355.159-03 
079.173.699-78 
033.955.059-79  
047.161.439-45  
031.216.949-36  
709.661.769-87  
083.891.939-14 

17.400.565-6 593/2019 PE N° 133/2019 
PRIME CONSULTORIA 

E ASSERSSORIA 
EMPRESARIAL LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE GERENCIAMENTO DO 
ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTIVEIS DE 
VEICULOS PRESTADOS 
POR POSTOS 
CREDENCIADOS - Hospital 
de Dermatologia Sanitária São 
Roque 

IVONEI KAPCHUKI  016.290.179-81 

18.379.864-2 
2220- 

308/2020 -  
PE 269/2019  

PONTUAL SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS 

LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR - HDSPR 

IVONEI KAPCHUKI  016.290.179-81 

18.334.049-2 088/2022 
PE Nº 020/2021 - 

SR 
C.A.C. COMÉRCIO DE 

PAPÉIS LTDA 

AQUISIÇÃO DO MATERIAL 
PARA EXPEDIENTE – PAPEL 
SULFITE A4 – LOTE 02 - 
HRS, HRL, HRG, HRNP, 
HIWM, CPPI, ESPP, HDSPR, 
HZNL e HZS 

JORGE LUIZ RUHRER 573.430.479-49 

17.862.493-8 120/2022 PE Nº 265/2021 
PROTEC COMÉRCIO 

E AUTOMAÇÃO 
INDUSTRIAL LTDA 

Prestação de serviços de 
Manutenção Preventiva e 
Corretiva, com fornecimento 
de insumos, materiais e peças 
em GRUPO GERADOR - 
HDSPR 

JENIFER TOSIN COSTA 091.892.179-18 

16.922.511-7 143/2022 PE Nº 285/2021 
DESENVOLVIMENTO 
ORGANIZACIONAL – 

LTDA - ME 

CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO ESPECIALIZADO 
DE SISTEMA 
INFORMATIZADO DE 
AVALIAÇÃO DE 
DESEMPENHO BASEADO 
EM MÉTODO DE ESCALA 
GRÁFICA, POR MEIO DE 
FORMULÁRIOS COM 
QUESTÕES, DESTACANDO 
OPÇÕES PARA ESCOLHA 
DE RESULTADO (ÓTIMO, 
BOM, REGULAR E/OU 
FRACO) OU SIMILAR, 
ATRIBUINDO A CADA 
ESCOLHA DE RESULTADO 
UMA NOTA OU PONTOS - 
FUNEAS (GLOBAL) 

IVONETE MARIA MAZON 403.914.859-20 

18.044.845-4 688/2021 PE N° 129/2021 

MAJ LAB COMÉRCIO 
E MANUTENÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE 
LABORATÓRIO LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, COM 
REPOSIÇÃO/ 
FORNECIMENTO/ 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS PARA 
AUTOCLAVE AUTOMÁTICA 
HORIZONTAL 
ORTOSINTESE AC 523 – NS 
201837 

JENIFER TOSIN COSTA 091.892.179-18 

17.862.578-0 658/2021 PE Nº 142/2021 
GUASSEG 

SEGURANÇA E 
VIGILÂNCIA LTDA. 

Prestação de serviço de 
vigilância armada e 
desarmada com seus 
respectivos insumos, 

IVONEI KAPCHUKI 016.290.179-81 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

acessórios e equipamentos - 
HDSPR 

18.738.448-6 
 1º ADITIVO 

241/2021 
CRED 001/2020 

E. NUNES - SERVIÇO 
SAUDE 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

ANGELA MORAIS DA SILVA  035.533.499-21 

18.742.542-5 
 2º ADITIVO 

161/2020 
CRED 001/2020 

BRUNA AZZOLINI - 
FISIOTERAPIA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

ANGELA MORAIS DA SILVA  035.533.499-21 

18.743.133-6 
 2º ADITIVO 

170/2020 
CRED 001/2020 

 FBRAD - SERVIÇOS 
TECNICOS EM 

RADIOLOGIA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

ANGELA MORAIS DA SILVA  035.533.499-21 

18.743.514-5 
 2º ADITIVO 

169/2020 
CRED 001/2020 

HIGILAVTEC 
COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÃO 
INDUSTRIAL EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

ANGELA MORAIS DA SILVA  035.533.499-21 

18.744.224-9 
 2º ADITIVO 

168/2020 
CRED 001/2020 

RADIBEL SERVIÇOS 
DE RADIOLOGIA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

ANGELA MORAIS DA SILVA  035.533.499-21 

18.744.522-1 
 2º ADITIVO 

159/2020 
CRED 001/2020 

EXCELLENCE - 
GESTÃO DE APOIO 

EM SERVIÇO SOCIAL 
DO SUDOESTE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

ANGELA MORAIS DA SILVA  035.533.499-21 

18.745.013-6 
 2º ADITIVO 

162/2020 
CRED 001/2020 

MARCOS ALEXANDRE 
VENTURA 

FISIOTERAPIA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

ANGELA MORAIS DA SILVA  035.533.499-21 

18.745.661-4 
 2º ADITIVO 

163/2020 
CRED 001/2020 

GNOATTO 
ODONTOLOGIA E 

FISIOTERAPIA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

ANGELA MORAIS DA SILVA  035.533.499-21 

18.746.256-8 
 2º ADITIVO 

167/2020 
CRED 001/2020 

ATOMO SERVIÇOS 
RADIOLÓGICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

ANGELA MORAIS DA SILVA  035.533.499-21 

18.742.934-0 
 2º ADITIVO 

165/2020 
CRED 001/2020 

CAMILA DO 
NASCIMENTO 

ALMEIDA 
FONOAUDIOLOGIA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

ANGELA MORAIS DA SILVA  035.533.499-21 

18.746.655-5 
 2º ADITIVO 

160/2020 
CRED 001/2020 

VITAL LIFE CLÍNICA 
DE ASSISTÊNCIA EM 

ENFERMAGEM E 
FISIOTERAPIA LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

ANGELA MORAIS DA SILVA  035.533.499-21 

18.751.705-2 
 1º ADITIVO 

321/2021 
CRED 001/2020 INLIFE SAÚDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

CLEODETE ZANANDREA  005.958.189-19 

18.775.003-2 
 1º ADITIVO 

338/2021 
CRED 001/2020 

VIDA LONGA 
SERVIÇOS DE 

ATENDIMENTO EM 
SAÚDE HOSPITALAR 
E DE ASSISTÊNCIA 
EM ENFERMAGEM 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

CLEODETE ZANANDREA  005.958.189-19 

18.807.571-1 
 1º ADITIVO 

326/2021 
CRED 006/2020 

COVID 

CUIDAR SERVIÇOS 
DE ENFERMAGEM 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

CLEODETE ZANANDREA  005.958.189-19 

18.812.420-8 
 3º ADITIVO 

198/2020 
CRED 002/2019 

SEDARE 
ANESTESIOLOGISTAS 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

CARLA PATRICIA ALVES DE 
SOUZA  

620.634.210-72  

18.813.649-4 
 1º ADITIVO 

325/2021 
CRED 006/2020 

COVID 

ASH ASSISTENCIA 
SAUDE HOSPITALAR 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

CLEODETE ZANANDREA  005.958.189-19 

18.841.398-6 409/2022 CRED 008/2021 
M.A.M.U. OKADA 

SERVIÇOS MÉDICOS 
CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 

Marcos Paulo Colla 022.822.389-07 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

LTDA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

18.841.365-0 410/2022 CRED 008/2021 
ANGIOCENTER JEN 

SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

Marcos Paulo Colla 022.822.389-07 

19.000.346-9 
2220-

250/2020 
sub 048/2020 

RENOVA  J.  R.  
CONSULTORIA E 
SERVIÇOS  DE  

RECURSOS  
HUMANOS  EIREL 

SERVIÇOS  DE  RECURSOS  
HUMANOS 

ALDINEY JOSE DORETO 754.878.029-04 

18.349.341-8 595/2022 PE Nº 075/2022 
JC LAVANDERIA 

INDUSTRIAL EIRELI 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS CONTINUADOS 
DE LAVANDERIA 
HOSPITALAR COM 
FORNECIMENTO DE 
ENXOVAL - HRL. 

RENATA FRANCISCA DE 
ALMEIDA  

071.739.319-40 

18.635.888-0 520/2022 PE Nº 054/2022 

PROFFIX COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS 

MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE OPME 
LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ   

015.962.379-02 

18.635.888-0 521/2022 PE Nº 054/2022 

ORTHOFORTE 
COMERCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS 
LTDA, 

AQUISIÇÃO DE OPME 
LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ   

015.962.379-02 

18.635.888-0 522/2022 PE Nº 054/2022 
C.C.G CIRÚRGICA 

COMERCIAL 
GAMBETA LTDA 

AQUISIÇÃO DE OPME 
LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ   

015.962.379-02 

18.635.888-0 523/2022 PE Nº 054/2022 
NEOORTHO 
PRODUTOS 

ORTOPÉDICOS S.A 
AQUISIÇÃO DE OPME 

LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ   

015.962.379-02 

18.605.191-2 524/2022 PE Nº 074/2022 

NITROSEMEN 
PRODUTOS 

AGROPECUARIOS 
EIRELI, 

AQUISIÇÃO NITROGÊNIO 
LÍQUIDO PARA 
CRIOTERAPIA 

THIAGO AURÉLIO DE 
OLIVEIRA  

 045.820.369-61 

18.418.656-0 539/2022 PE Nº 051/2022 

CWBCARE 
PRODUTOS MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA 

- ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Leticia de Aquino Frias Donet                             
Wagner Elias Paixão                                                         

Keila Rodrigues Barreto                                             
Mariana Carolina de Carvalho                                                          

Eriellen Francine Binni                                                             
Luis Gabriel Mendes de 

Souza                                
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Elisangela Aparecida 
Cardador                                  

Aldiney Jose Doreto 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54   
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87  
030.407.969-33 
754.878.029-04 

18.418.656-0 540/2022 PE Nº 051/2022 
LEVEL 

FARMACÊURICA LTDA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Leticia de Aquino Frias Donet                             
Wagner Elias Paixão                                                         

Keila Rodrigues Barreto                                             
Mariana Carolina de Carvalho                                                          

Eriellen Francine Binni                                                             
Luis Gabriel Mendes de 

Souza                                
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Elisangela Aparecida 
Cardador                                  

Aldiney Jose Doreto 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54   
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87  
030.407.969-33 
754.878.029-04 

18.418.656-0 541/2022 PE Nº 051/2022 

PRIMAZIA MATERIAIS 
MÉDICO 

HOSPITALARES 
EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Leticia de Aquino Frias Donet                             
Wagner Elias Paixão                                                         

Keila Rodrigues Barreto                                             
Mariana Carolina de Carvalho                                                          

Eriellen Francine Binni                                                             
Luis Gabriel Mendes de 

Souza                                
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Elisangela Aparecida 
Cardador                                  

Aldiney Jose Doreto 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54   
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87  
030.407.969-33 
754.878.029-04 

18.418.656-0 542/2022 PE Nº 051/2022 
RBR COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Leticia de Aquino Frias Donet                             
Wagner Elias Paixão                                                         

Keila Rodrigues Barreto                                             
Mariana Carolina de Carvalho                                                          

Eriellen Francine Binni                                                             
Luis Gabriel Mendes de 

Souza                                
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Elisangela Aparecida 
Cardador                                  

Aldiney Jose Doreto 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54   
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87  
030.407.969-33 
754.878.029-04 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.418.656-0 543/2022 PE Nº 051/2022 
VITAL PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Leticia de Aquino Frias Donet                             
Wagner Elias Paixão                                                         

Keila Rodrigues Barreto                                             
Mariana Carolina de Carvalho                                                          

Eriellen Francine Binni                                                             
Luis Gabriel Mendes de 

Souza                                
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Elisangela Aparecida 
Cardador                                  

Aldiney Jose Doreto 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54   
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87  
030.407.969-33 
754.878.029-04 

18.418.656-0 544/2022 PE Nº 051/2022 

VALE COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS 

E HOSPITALARES – 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Leticia de Aquino Frias Donet                             
Wagner Elias Paixão                                                         

Keila Rodrigues Barreto                                             
Mariana Carolina de Carvalho                                                          

Eriellen Francine Binni                                                             
Luis Gabriel Mendes de 

Souza                                
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Elisangela Aparecida 
Cardador                                  

Aldiney Jose Doreto 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54   
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87  
030.407.969-33 
754.878.029-04 

18.418.656-0 545/2022 PE Nº 051/2022 
AMCOR FLEXIBLES 

BRASIL LTDA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Leticia de Aquino Frias Donet                             
Wagner Elias Paixão                                                         

Keila Rodrigues Barreto                                             
Mariana Carolina de Carvalho                                                          

Eriellen Francine Binni                                                             
Luis Gabriel Mendes de 

Souza                                
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Elisangela Aparecida 
Cardador                                  

Aldiney Jose Doreto 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54   
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87  
030.407.969-33 
754.878.029-04 

18.418.656-0 547/2022 PE Nº 051/2022 

BRASIL DEVICES 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Leticia de Aquino Frias Donet                             
Wagner Elias Paixão                                                         

Keila Rodrigues Barreto                                             
Mariana Carolina de Carvalho                                                          

Eriellen Francine Binni                                                             
Luis Gabriel Mendes de 

Souza                                
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Elisangela Aparecida 
Cardador                                  

Aldiney Jose Doreto 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54   
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87  
030.407.969-33 
754.878.029-04 

18.418.656-0 548/2022 PE Nº 051/2022 

CIRÚRGICA PLENA 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 
EIRELI-EPP, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Leticia de Aquino Frias Donet                             
Wagner Elias Paixão                                                         

Keila Rodrigues Barreto                                             
Mariana Carolina de Carvalho                                                          

Eriellen Francine Binni                                                             
Luis Gabriel Mendes de 

Souza                                
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Elisangela Aparecida 
Cardador                                  

Aldiney Jose Doreto 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54   
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87  
030.407.969-33 
754.878.029-04 

18.418.656-0 549/2022 PE Nº 051/2022 
MARILDA MULLER DA 
SILVA E CIA LTDA ME 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR 

Leticia de Aquino Frias Donet                             
Wagner Elias Paixão                                                         

Keila Rodrigues Barreto                                             
Mariana Carolina de Carvalho                                                          

Eriellen Francine Binni                                                             
Luis Gabriel Mendes de 

Souza                                
Emerson Márcio Rodrigues                                   

Elisangela Aparecida 
Cardador                                  

Aldiney Jose Doreto 

056.002.749-47  
021.238.599-23  
047.619.679-51  
043.537.409-54   
046.054.449-71  
094.246.499-08  
954.208.869-87  
030.407.969-33 
754.878.029-04 

18.542.927-0 567/2022 PE Nº 041/2022 

TECNOLOGIA, 
INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO PARA 
TODOS EIREL 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇO DE 
FORNECIMENTO DE 
SISTEMA DE 
COMUNICAÇÃO PABX 
VIRTUAL 

ELIEZER DE FREITAS 
RIBEIRO  

 045.565.389-55 

18.557.591-8 590/2022 PE Nº 061/2022 

PLG DISTRIBUIDORA  
DE PRODUTOS 
HOSPITALARES  

EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALRES 

LUANA CRISTINA DE SOUZA 054.887.839-03 

18.053.524-1 596/2022 PE Nº 253/2021 
 IMEX MEDICAL 
COMÉRCIO E 

LOCAÇÃO LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 

LUANA CRISTINA DE SOUZA   054.887.839-03 

18.053.524-1 597/2022 PE Nº 253/2021 

TARCAL COMÉRCIO 
DE MÁQUINAS, 
APARELHOS E 

EQUIPAMENTOS 
EIRELI 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 

LUANA CRISTINA DE SOUZA   054.887.839-03 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.053.524-1 598/2022 PE Nº 253/2021 

EQUIMED 
EQUIPAMENTOS 

MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES 

LUANA CRISTINA DE SOUZA   054.887.839-03 

18.565.243-2 
2º ADITIVO   
122/2020 

IL Nº 013/2020 
LABOR-MED 

APARELHAGEM DE 
PRECISÃO LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
COM TROCA DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS PARA DOIS 
BRONCOSCÓPIOS 
MBO42A062 E MBO42A058 
FUJINON FB 120S 

RONALDO PEREIRA 
MONTEIRO  

 004.660.219.41 

18.881.874-9 
2º ADITIVO   
181/2020 

PE Nº 038/2020 
FARMACIA 

HOMEOPATICA 
NATURAL VIA EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM 
MANIPULAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

MARIANA CAROLINA DE 
CARVALHO  

 043.537.409-54 

18.659.039-2 504/2022 
SRP PE Nº 
637/2021 

SEBOLD INDÚSTRIA 
DE COSMÉTICOS 

LTDA 

Aquisição de Produtos de 
Higiene 

WAGNER ELIAS PAIXÃO    021.238.599-23 

18.659.039-2 505/2022 
SRP PE Nº 
637/2021 

ISANETE APARECIDA 
PACHECO COMÉRCIO 

VAREJISTA DE 
COSMÉTICOS E 
PAPELARIA ME 

Aquisição de Produtos de 
Higiene 

WAGNER ELIAS PAIXÃO    021.238.599-23 

18.659.039-2 507/2022 
SRP PE Nº 
637/2021 

SOLO G9 EIRELI 
Aquisição de Produtos de 
Higiene 

WAGNER ELIAS PAIXÃO    021.238.599-23 

18.659.039-2 508/2022 
SRP PE Nº 
637/2021 

DIPERENE 
COMERCIAL EIRELI - 

EPP 

Aquisição de Produtos de 
Higiene 

WAGNER ELIAS PAIXÃO    021.238.599-23 

18.659.039-2 509/2022 
SRP PE Nº 
637/2021 

KELLY A. D. S. MINIOLI 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 

Aquisição de Produtos de 
Higiene 

WAGNER ELIAS PAIXÃO    021.238.599-23 

18.659.039-2 510/2022 
SRP PE Nº 
637/2021 

SEBMED PRODUTOS 
PARA A SAÚDE EIRELI 

Aquisição de Produtos de 
Higiene 

WAGNER ELIAS PAIXÃO    021.238.599-23 

18.754.921-3 525/2022 
SRP PE Nº 
1287/2021 

A.P. TORTELLI 
COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA 

Aquisição de Material Médico 
Hospitalar 

WAGNER ELIAS PAIXÃO    021.238.599-23 

18.754.921-3 526/2022 
SRP PE Nº 
1287/2021 

CM HOSPITALAR S.A 
Aquisição de Material Médico 
Hospitalar 

WAGNER ELIAS PAIXÃO    021.238.599-23 

18.754.921-3 527/2022 
SRP PE Nº 
1287/2021 

SOMA / PR 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

Aquisição de Material Médico 
Hospitalar 

WAGNER ELIAS PAIXÃO    021.238.599-23 

18.754.921-3 528/2022 
SRP PE Nº 
1287/2021 

GEORGINI 
PRODUTOS 

HOSPITALARES 
EIRELI 

Aquisição de Material Médico 
Hospitalar 

WAGNER ELIAS PAIXÃO    021.238.599-23 

18.754.921-3 529/2022 
SRP PE Nº 
1287/2021 

ALTERMED MAT MED 
HOSP LTDA 

Aquisição de Material Médico 
Hospitalar 

WAGNER ELIAS PAIXÃO    021.238.599-23 

18.754.921-3 530/2022 
SRP PE Nº 
1287/2021 

LEVEL 
FARMACÊUTICA LTDA 

Aquisição de Material Médico 
Hospitalar 

WAGNER ELIAS PAIXÃO    021.238.599-23 

18.748.633-5 554/2022 
SRP PE Nº 
259/2021 

PRIMAZIA MATERIAIS 
MÉDICO 

HOSPITALARES 
EIRELI - ME 

AQUISIÇÃO DE 
DISPOSITIVOS PARA 
INCONTINÊNCIA URINÁRIA, 

Wagner Elias Paixão                                                         
Keila Rodrigues Barreto                                                     

Mariana Carolina de Carvalho                                           
Emerson Márcio Rodrigues                                        

Elisangela Aparecida 
Cardador                                 

Lawana Celin                                                                                   
Leila de Fátima Sandmann 

Dal Santos                             
Alcimar Moreira 

021.238.599-23  
047.6169.679-51  
043.537.409-54  
954.208.869-87  
030.407.969-33  
041.540.749-46  
005.671.799-74  
050.411.186-06 

18.836.486-1 513/2022 DL 111/2022 
CLIRE - CLÍNICA DE 
DOENÇAS RENAIS 

LTDA, 

Contratação de prestação de 
serviços contínuos de terapia 
renal substitutiva 
(hemodiálise) 

LEILA DE FÁTIMA SANDMAN  005.671.799-74 

18.836.486-1 514/2022 DL 111/2022 
INSTITUTO DO RIM 
DE IVAIPORÃ LTDA, 

Contratação de prestação de 
serviços contínuos de terapia 
renal substitutiva 
(hemodiálise) 

ALCIMAR MOREIRA   050.411.168-06 

18.889.951-0       600/2022 DL129/2022 
C.C.G CIRÚRGICA 

COMERCIAL 
GAMBETA LTDA 

Aquisição de OPME  
LUCIANE CRISTINE 
OLIVEIRA VALDEZ  

015.962.379-02 

18.879.167-0 564/2022 DL 124/2022 
FERNANDO MENDES 
CHEMIN E CIA LTDA 

Prestação de serviços de 
Exames Laboratoriais  

LAWANA CELIN    041.540.749-46 

18.997.019-6 

QUARTO 
ADITIVO - 

2220-
112/2019 - 
TERMO DE 

SUB-
ROGAÇÃO 

PE 129/2018 – 
DEAM/SEAP 

VAM – REFEIÇÕES E 
EVENTOS EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE 
NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 
HOSPITALAR, VISANDO O 
FORNECIMENTO E A 
DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS 
LIVRES, DIETAS ESPECIAIS, 
SUPLEMENTOS ORAIS 
ARTESANAIS - HZNL e 

MARY MISHINA OKANO                                              
LEILA DE FÁTIMA 

SANDMANN DAL SANTOS 

022.781.419-37    
005.671.799-74 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

HRGUA. 

18.931.014-5 
327/2021 - 
PRIMEIRO 
ADITIVO 

PE N° 068/2021  
IBG INDUSTRIA 
BRASILEIRA DE 

GASES LTDA 

AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 
LÍQUIDO COM TANQUE EM 
COMODATO - HRSWAP. 

DILSON JOSÉ DA SILVA  030.786.189-94 

18.789.366-6 601/2022 
PE-SPR Nº 
1476/2021 

ALTERMED MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS - HRL. 

JOÃO GABRIEL FRANCK  047.019.469-31 

18.789.366-6 602/2022 
PE-SPR Nº 
1476/2021 

FRESENIUS KABI 
BRASIL LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS - HRL. 

JOÃO GABRIEL FRANCK  047.019.469-31 

18.714.477-9 603/2022 
PE-SPR Nº 
1476/2021 

ALTERMED MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS -HIWM 

Eriéllen Francine Bini   041.497.499-90 

18.714.477-9 604/2022 
PE-SPR Nº 
1476/2021 

FRESENIUS KABI 
BRASIL LTDA 

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS -HIWM 

Eriéllen Francine Bini   041.497.499-90 

18.595.459-5  605/2022 PE Nº 084/2022 
IBG INDÚSTRIA 
BRASILEIRA DE 

GASES LTDA 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE FORNECIMENTO DE 
GASES MEDICINAIS, COM 
CESSÃO DE CILINDROS EM 
COMODATO  

LAWANA CELIN   041.540.749-46 

18.999.928-3 
TERCEIRO 
ADITIVO - 
126/2020 

PE N° 029/2020  

CITOPAR - CENTRO 
DE CITOLOGIA E 

PATOLOGIA PARANÁ 
LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE EXAMES 

ANATOMOPATOLÓGICOS - 
HRL. 

JONAS DANTAS BUTTURE 584.222.500-04 

18.736.043-9 606/2022 
PE-SPR Nº 
638/2021 

DIPERENE 
COMERCIAL EIRELI - 

EPP 
AQUISIÇÃO DE LUVAS  Leticia de Aquino Frias Donet  056.002.749-47 

18.736.043-9 607/2022 
PE-SPR Nº 
638/2021 

GTMED 
DISTRIBUIDORA DE 

MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS 

LTDA 

AQUISIÇÃO DE LUVAS  Leticia de Aquino Frias Donet  056.002.749-47 

18.864.260-8 519/2022 
IL 073/2022 CRED 

006/2022 
WG CRITICAL CARE 

LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

Alcimar Moreira  050.411.168-06 

18.927.854-3  532/2022 
IL 074/2022CRED 

007/2021 

EL SHADAI 
PRESTADORA DE 

SERVIÇOS MÉDICOS 
E HOSPITALARES 

EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

Antônio da Silva Freitas 307.621.629-53  

18.928.173-0  533/2022 
IL 075/2022 CRED 

007/2021 

JOACY DE CAMPOS 
JUNIOR CLÍNICA 
MÉDICA EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

Antônio da Silva Freitas 307.621.629-53  

18.878.617-0 535/2022 
IL 076/2022 CRED 

004/2022 
ROBERTO CLAUDIO 

CORREIA FILHO LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

LAWANA CELIN  041.540.749-46 

18.838.285-1  553/2022 
IL 084/2022 CRED 

006/2022 

CLÍNICA DE 
ANESTESIOLOGIA 

IVAIPORÃ LTDA - EPP 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

Alcimar Moreira  050.411.168-06 

18.873.203-8  555/2022 
IL 091/2022CRED 

006/2021             
LARISSA F. RIZZARDI 

CLINICA MÉDICA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS 

MARY MISHINA OKANO  022.781.419-37 

18.877.705-8 561/2022 
IL 088/2022 CRED 

003/2022 

FENIX SERVIÇO E 
CUIDADOS EM 
SAÚDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

LAWANA CELIN  041.540.749-46 

18.883.834-0  568/2022 
IL 092/2022 CRED 

003/2022 
CAIOBA SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

LAWANA CELIN  041.540.749-46 

18.883.829-4 570/2022 
IL 093/2022 CRED 

001/2022 
CAIOBA SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

Alcimar Moreira  050.411.168-06 

18.877.711-2  575/2022 
IL 098/2022 CRED 

001/2022 

FENIX SERVIÇO E 
CUIDADOS EM 
SAÚDE LTDA, 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

Alcimar Moreira  050.411.168-06 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.880.623-6 577/2022 
IL 100/2022 CRED 

003/2022 
IDEC SAÚDE LTDA- 

EPP 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

LAWANA CELIN  041.540.749-46 

18.883.869-3 579/2022 
IL 102/2022 CRED 

003/2022 
KVL ASSISTÊNCIA EM 

SAÚDE LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

LAWANA CELIN  041.540.749-46 

18.883.946-0  581/2022 
IL 104/2022 CRED 

003/2022 
VIVA MAIS 

ATIVIDADES EIRELI 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

LAWANA CELIN  041.540.749-46 

18.883.341-1 580/2022 
IL 103/2022 CRED 

003/2022 

ANDRETO, BONIOLO 
& GODOY 

DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM E SERVIÇOS 
RADIOLOGICOS LTDA 

CREDENCIAMENTO DE 
PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ASSISTENCIAIS EM SAÚDE 
ESPECIALIZADOS 

LAWANA CELIN 041.540.749-46 

18.844.036-3  
190/2021- 

1° T.A 
SRP N° 389/2019 

PRIME CONSULTORIA 
E ASSESSORIA 

EMPRESARIAL LTDA, 

CONTRATAÇÃO DO 
SERVIÇO CONTÍNUO 
DE GERENCIAMENTO DA 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
DA FROTA DE 
VEÍCULOS- 

ELISE EHLERT DOBIGNIES, 047.161.439-45, 

18.813.740-7 
412/2021 - 

1° TA 
SRP N°087/2021 

INJEX INDUSTRIAS 
CIRURGICAS LTDA 

AQUISIÇÃO DE SERINGAS, 
LANCETAS E 
DOSADORES 
DESCARTÁVEIS 

ALCIMAR MOREIRA                                                           
LAWANA CELIN                                                                            

LEILA DE FÁTIMA S. DAL 
SANTOS 

050.411.168-06  
041.540.749-46 
005.671.799- 

74   

18.852.960-7 
206/2019- 

3° TA 
PE N° 034/2019 

ESTERIFLEX 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 

PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA -ME 

SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
EMBALAGEM E 
ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO 
DE 
ETILENO DE MATERIAIS 
TERMO SENSÍVEIS, 
INSTRUMENTAIS E OUTROS 
MÉDICOS HOSPITALARES 

Luciane Cristine Oliveira 
Valdez 

015.962.379-02 

18.784.299-9 
251/2020- 

7° TA 
PE N° 

048/2020 
IDEC SAÚDE LTDA- 

EPP, 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS, 

MÁRCIA LOURENÇO DE 
MELLO 

959.536.809-10, 

18.815.795-5 
749/2021- 

1° TA 
SPR N° 

1099/2020 
CREMER S/A., 

AQUISIÇÃO DE ALGODÃO 
HIDROFILO, 
ROLO COM 500 G, 

Alcimar Moreira                                                                       
Lawana Celin  Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos                                                        
Vagner José Cordeiro 

050.411.168-06  
041.540.749-46  
005.671.799-74   
062.798.449-51 

18.830.552-0 531/2022 SRP N° 11155/2020 
JEAN C.V FERREIRA & 

CIA LTDA 

Aquisição de 
REFRIGERADOR, TIPO: 
VERTICAL DUPLA AÇÃO 

GILSON PEREIRA SILVA 
574.613.689- 

15 

18.870.126-4 
2220-

113/2019- 2° 
TA 

PE N° 129/2018 
VAM – REFEIÇÕES E 

EVENTOS EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE 
NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 
HOSPITALAR, VISANDO O 
FORNECIMENTO E A 
DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS 
LIVRES, DIETAS ESPECIAIS, 
SUPLEMENTOS ORAIS 
ARTESANAIS 

LUISA DE ALBUQUERQUE 
PHILIPPSEN 

076.864.429-18 

18.861.287-3 
2220-

113/2019- 1° 
TA 

PE N° 129/2018 
VAM – REFEIÇÕES E 

EVENTOS EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE 
NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 
HOSPITALAR, VISANDO O 
FORNECIMENTO E A 
DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS 
LIVRES, DIETAS ESPECIAIS, 
SUPLEMENTOS ORAIS 
ARTESANAIS 

LUISA DE ALBUQUERQUE 
PHILIPPSEN, 

076.864.429-18 

18.867.898-0 
2220-

112/2019- 3° 
TA 

PE N° 129/2018 
VAM – REFEIÇÕES E 

EVENTOS EIRELI 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE 
NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 
HOSPITALAR, VISANDO O 
FORNECIMENTO E A 
DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS 
LIVRES, DIETAS ESPECIAIS, 
SUPLEMENTOS ORAIS 
ARTESANAIS 

REILLY ALBERTO ARANDA 
LOPES, 

004.625.209-60, 

18.852.960-7 
206/2019- 

3° TA 
PE N° 034/2019 

ESTERIFLEX 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 

PRODUTOS PARA 
SAÚDE LTDA -ME, 

SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
EMBALAGEM E 
ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO 
DE 
ETILENO DE MATERIAIS 
TERMO SENSÍVEIS, 
INSTRUMENTAIS E OUTROS 
MÉDICOS- HOSPITALARES 

LucianE Cristine Oliveira 
Valdez 

015.962.379-02 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.831.684-0 725/20219 PE N° 211/2021 

ELENICE T. 
PRINCIVAL – 

LOCADORA DE 
EQUIPAMENTOS – ME 

CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 
MULTIFUNCIONAIS 
(MONOCROMÁTICAS E 
POLICROMÁTICAS) E 
SERVIÇOS DE 
CÓPIAS/IMPRESSÃO, DE 
DIGITALIZAÇÃO, COM A 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, 

Alcimar Moreira                                                                       
Lawana Celin  Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos                                                        
Vagner José Cordeiro 

050.411.168-06  
041.540.749-46  
005.671.799-74   
062.798.449-51 

18.863.777-9 
007/2022- 

01° TA 
PR N° 179/2021 

MACMED SOLUÇÕES 
EM SAUDE LTDA, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR, 

Alcimar Moreira                                                                       
Lawana Celin  Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos                                                        
Vagner José Cordeiro 

050.411.168-06  
041.540.749-46  
005.671.799-74   
062.798.449-51 

18.882.166-9 
196/2020- 

02° TA 
PE N° 040/2020– 

VM EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM 
ELETROCARDIÓGRAFOS/E
LETROENCEFALOGRAMA 

Celio Roberto Bet 022.792.209-38 

18.863.725-6 
897/2021- 

1° TA 
PE No 218/2021. 

TORRE FORTE 
ATACADO E VAREJO 

LTDA - ME, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDI-COS 
HOSPITALARES -TIRAS 
PARA DOSAGEM DE 
GLICOSE, 

Alcimar Moreira                                                                       
Lawana Celin  Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos                                                        
Vagner José Cordeiro 

050.411.168-06  
041.540.749-46  
005.671.799-74   
062.798.449-51 

18.893.137-5 
542/2018-6° 

TA 
PE N° 102/2018 

LAVEBRAS GESTÃO 
DE TEXTEIS SA, 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE 
LAVANDERIA HOSPITALAR 
COM FORNECIMENTO DE 
ENXOVAL QUE PERMITA A 
RASTREABILIDADE POR 
RFID, 

Renata Francisca de Almeida, 071.739.319-40 

18.880.759-3 517/2022 DL 094/2022 
L'ACQUA 

LAVANDERIAS LTDA, 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE 
LAVANDERIA HOSPITALAR 
COM FORNECIMENTO DE 
ENXOVAL, 

LAWANA CELIN, 215.825.398-39, 

18.830.634-9 
548/2021- 

2° TA 
PE N°150/2021 

MACMED SOLUÇÕES 
EM SAUDE LTDA 

AQUISIÇÃO DE SCALP – 
DISPOSITIVO PARA 
INFUSÃO 
INTRAVENOSA, 
PERIFÉRICO N° 23G, N° 25G, 
No 
27G, 

Alcimar Moreira                                                                       
Lawana Celin  Leila de Fátima 

Sandmann Dal Santos                                                        
Vagner José Cordeiro 

050.411.168-06  
041.540.749-46  
005.671.799-74   
062.798.449-51 

18.831.684-0 
709/2021-1° 

TA 
SPR N° 1060/2020 

INJEX INDUSTRIAS 
CIRÚRGICAS LTDA 

AQUISIÇÃO DE AGULHA 
DESCARTÁVEL 40 x 12 – 
LOTE 01 

Alcimar Moreira                                                                    
Lawana Celin                                                                           

Leila de Fátima Sandmann 
Dal Santos                      

Vagner José Cordeiro  

050.411.168-06  
041.540.749-46  
005.671.799-74   
062.798.449-51 

18.745.838-2  
192/2021- 

1° TA 
PE N° 039/2021 

FAMADER FARMACIA 
DE MANIPULAÇÃO 

LTDA, 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE 
MANIPULAÇÃO DE 
MEDICAMENTOS NÃO 
ESTÉREIS, 

ERIELLEN FRANCINE BINNI, 041.497.499-90, 

18.829.396-4 
235/2021-

1  ° TA 
SRP No 269/2019 

DRA SERVIÇOS 
GERAIS LTDA, 

SERVIÇOS DE HOTELARIA, 
HIGIENIZAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO 
HOSPITALAR, 

Leila de Fátima Sandmann 
Dal Santos 

005.671.799-74 

18.692.843-1 
363/2021 - 

1° TA 
PE N° 097/2021 

COZINHA INDUSTRIAL 
DLF LTDA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
CONTÍNUOS DE NUTRIÇÃO 
E ALIMENTAÇÃO 
HOSPITALAR, VISANDO O 
FORNECIMENTO E A 
DISTRIBUIÇÃO DE DIETAS 
LIVRES, DIETAS ESPECIAIS, 
SUPLEMENTOS ORAIS 
ARTESANAIS DESTINADOS 
A: 
PACIENTES INTERNADOS E 
EM ATENDIMENTO 
AMBULATORIAL, 
ACOMPANHANTES, 
SERVIDORES 
PLANTONISTAS E 
MÉDICOS, SEGUNDO 
NORMAS E 
LEGISLAÇÕES 
PERTINENTES NA 

FLÁVIA SALDANHA CADO 051.297.159-50 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

DESCRIÇÃO DA 
UNIDADE DE NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA (UND), 
ASSEGURANDO UMA 
ALIMENTAÇÃO 
BALANCEADA E EM 
CONDIÇÕES HIGIÊNICO-
SANITÁRIAS ADEQUADAS, 

18.893.137-5 
542/2018-6° 

TA 
PE N° 102/2018 

LAVEBRAS GESTÃO 
DE TEXTEIS SA, 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE 
LAVANDERIA HOSPITALAR 
COM FORNECIMENTO DE 
ENXOVAL QUE PERMITA A 
RASTREABILIDADE POR 
RFID, 

Renata Francisca de Almeida, 071.739.319-40 

18.858.700-3 
123/2021- 

2° TA 
IL N° 001/2021 

INTERSUL 
EQUIPAMENTOS E 

SERVIÇOS 
HOSPITALARES LTDA 

- EPP, 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM CENTRAL 
DE AR COMPRIMIDO 
MEDICINAL E CENTRAL DE 
VÁCUO CLÍNICO DA MARCA 
DALTECH , COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 
COMPONENTES, 
ACESSÓRIOS E OUTROS 
MATERIAIS, 

Lawana Celin, 041.540.749-46, 

18.598.032-4 359/2021 
PE N° 

056/2021 

CEBRAD – CENTRO 
BRASILEIRO DE 

DIAGNÓSTICO POR 
IMAGEM – EIRELI, 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE EMISSÃO DE 
LAUDOS À DISTÂNCIA 
(TELERRADIOLOGIA) DE 
EXAMES DE IMAGENS de 
RAIO X e TOMOGRAFIA 
COMPUTADORIZADA, 

GUILHERME AUGUSTO 
MARIANO DE FARIA, 

024.705.339-29, 

18.731.585-9 444/2022 DL N° 091/2022 

HEXAGON INDUSTRIA 
E COMERCIO DE 

IMPLANTES 
ORTOPEDICOS LTDA, 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
EM CARÁTER 
EMERGENCIAL PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
OPMES 

GÉSSICA TUANE TEIXEIRA, 075.975.869-66, 

18.731.585-9 445/2022 DL N° 092/2022 

MEGA MEDICAL 
COMÉRCIO DE 

MATERIAIS 
CIRÚRGICOS EIRELI - 

EPP, 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
EM CARÁTER 
EMERGENCIAL PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
OPMES 

GÉSSICA 
TUANE TEIXEIRA, 

075.975.869-66, 

18.682.936-0 
071/2020- 

03.TA 
IL N° 050/2019 

MEDICALWAY 
EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS LTDA, 

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, 
CORRETIVA DE DIVERSOS 
EQUIPAMENTOS DA 
MARCA MINDRAY, COM 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 

Celio Roberto Bet 022.792.209-38 

18.056.331-4 
464/2022 Á 
472/2022 

PE no 247/2022 
INTEGRA SOLUÇÕES 
MÉDICAS LTDA EPP, 

AQUISIÇÃO DE CURATIVOS 

Wagner Elias Paixão                                                      
Eriellen Francine Binni                                                        

Mariana Carolina de Carvalho                                         
Leticia de Aquino Frias Donet                                      
Marcos Paulo Colla Reinaldo 
Santini Primo Junior Emerson 

Márcio Rodrigues                                             
Keila Rodrigues Barreto 

Barcelos 

021.238.599-23 
046.054.449-71 
043.537.409-54 
056.002.749-47 
022.822.389-07 
051.656.549-40 
954.208.869-87 
047.619.676-51  

18.879.203-0 569/2022 DL N° 128/2022 

LABORATÓRIO 
MODELO DE 

ANÁLISES CLÍNICAS 
LTDA, 

Contratação de empresa para 
prestação de serviços de 
Exames Laboratoriais 

ALCIMAR MOREIRA 050.411.168-06 

18.258.803-2 
488/2022 
489/2022 

PE N° 034/2022 

VALE COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS 

E HOSPITALARES – 
EIRELI, 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR, 

Jairo Fernandes de Queiroz                                             
Keila B. Barcelos                                                                 

Wagner Elias Paixão                                                             
Eriellen Francine Binni                                                      

Mariana Carolina de Carvalho                                      
Emerson Márcio Rodrigues                                                 

Leticia de Aquino Frias Donet                                               
Adelita Cristina Ponez   

Marcos Paulo Colla 

021.238.599-23 
047.619.679-51 
021.238.599-23 
046.054.449-71 
043.537.409-54 
954.208.869-87 
056.002.749-47 
044.716.259-42 
022.822.389-0 

18.866.078-9 503/2022 DL N° 106/2022 
EQUIP SEG 

INTELIGÊNCIA EM 
SEGURANÇA LTDA, 

Contratação de prestação de 
serviço de vigilância armada 
com seus respectivos 
insumos, acessórios e 
equipamentos necessários, 

ALCIMAR MOREIRA                                                         
LAWANA CELIN - 

:050.411.168.06 
041.540.749-46 



 

Rua do Rosário, 144 – 10º andar - 80.020-110 - Curitiba - PR 
Tel.: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br 

 

18.090.068-3 
384/2021 Á 
392/2022 

PE N°032/2022 

TS MEDICAL 
COMÉRCIO DE 
PRODUTOS E 

SERVIÇOS 
HOSPITALARES LTDA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES – 
CATETER, 

Wagner Elias Paixão                                                             
Eriellen Francine Binni                                               

Mariana Carolina de Carvalho                                            
Leticia de Aquino Frias Donet                                          

Adelita Cristina Ponez                                                     
Marcos Paulo Colla 

021.238.599-23 
046.054.449-71 
043.537.409-54 
954.208.869-87 
056.002.749-47 
044.716.259-42 
022.822.389-07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


